ressat von Br. XVI 16 und 116 (113) (Migne, PL, 216, 801, 908). Er ist bezeugt 1207 und 1210, 
als er das Domkapitel vor dem Hofgericht Ottos IV. vertritt: Ughelli, Italia Sacra, V 852; Ficker, 
Forschungen, IV 281, Nr. 230; 282, Nr. 233 (BFW 422, 428); vgl. Savoia, Verona, 248, 256; 287, 
Nr. 25f.; Pferschy-Maleczek–Rzihacek, Urkunde, 148f. mit Anm. 49; Johrendt, Kreuzzug, 112. 

3) Primicerius von Grado. Sein Name begann mit S.: s. Br. XVI 19 (Migne, PL, 216, 804–806: 
805 A). 

4) S. Br. XV 139 Anm. 1. 
5) S. Br. XV 37 Anm. 3. 
6) S. Br. XV 197 (195) Anm. 1. Zu den ihm zur Last gelegten Vergehen vgl. Rando, Elezioni, 388.
7) Hier handelt es sich vor allem um das sextum feudi, den Anteil des Bischofs aus dem Verkauf 

bischöflicher Lehen durch die Kommune nach einem Statut der Kommune von 1193, das von Tisos 
Vorgängern angefochten worden war und das er selbst akzeptierte, indem er den Anteil annahm. S. Br. 
XVI 19 und 163 (160) (Migne, PL, 216, 805 BC und 949 AB); vgl. Biscaro, Comune, 122f.; ders., 
Temporalità, 41f.

8) Ein Komplex von Mühlen am Sile unterhalb des ponte S. Martino. Vgl. Biscaro, Temporalità, 49. 
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313Brief XV/199

quod idem legatus ipsum habens de dilapidatione suspectum eundem a temporalium 
amministratione suspendit quibusdam collationibus prebendarum et institutionibus, quas 
in Teruisina ecclesia de filiis excommunicatorum et aliis personis minus idoneis eundem 
asserebat illicite attemptasse, penitus irritatis. Unde nos eidem legato nostris dedimus lit-
teris in mandatis, ut ea, que provide super suspensione ipsius episcopi et institucionume) 
huiusmodi cassatione statuerat, faciens firmiter observari, super aliis locum et terminum 
assignaret eidem episcopo competentem, in quo tributa sibi copia deffendendi diligenter 
audiret, que coram ipso duceret proponenda, et, quod canonicum esset, nostra decerneret 
auctoritate suffultus. Si vero idem episcopus ad nos forsan duceret appellandum, ei termi-
num ad appellationem prefigeret prosequendam totius negocii seriem et processum nobis 
fideliter rescripturusf). Quodsi appellationem emissam idem episcopus infra terminum 
sibi prefixum persequi forte negligeret, idem legatus in negocio ipso appellatione remota 
procederet previa ratione. 

Nuper autem idem episcopus ad apostolicam sedem accedens in nostra proposuit 
presentia constitutus se ab eodem legato fuisse multipliciter et iniuste gravatum, quia, 
cum super obiectis eidem plena fuisset inquisitio facta per dictum Albanensem electum, 
per quam ipse legatus sufficienter instrui potuisset, idem inimicorum eius instancie plus 
debito acquiescens ad inquisicionem de novo contra eundem episcopum faciendam post 
appellationem ad nos legitime interpositam9) pro sua voluntate processit personis ad eius - 
dem accusationem admissis, quibus super hiis, de quibus coram ipso legato infamare 
nitebantur eundem, impositum fuerat olim silentium per iudices a sede apostolica dele-
gatos, et receptis nichilominus quibusdam ad testimonium contra eum merito suspectis 
eidem et alias iure a testimonio repellendis. Ipsa quoque inquisicio eodem absente in 
loco sibi suspecto, utpote in quo erat inimicorum eius potencia et frequentia, facta fuit 
inquisitoribus in partem alteram adeo declinantibus, ut dicta testium, que pro ipso facere 
videbantur, aut omnino non scriberent aut scribentes mutatione aliqua depravarent. Unde 
nobis idem episcopus humiliter supplicavit, ut ipsiusg) legati processum tanquam iniquum 
penitus revocantes negocium ipsum personis suspitione carentibus, Guertio10), eius et ec-
clesie sue – ut asserit – persequutore notissimo, aliisque personis merito suspectis eidem 
tam a testimonio quam accusatione, diffamatione vel denuntiatione repulsis, commictere 
dignaremur.